



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppp/validadoc>; seam Código do documento: 72f48ca-0154-42c9-a74e-bfd8b6b20986

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DOS CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98, situada à Praça São José, nº 95, Bairro São José - Carpina(PE), neste ato representado por seu Gestor da Secretaria de Obras e Infra Estrutura o Sr. PAULO RIBEIRO DE LEMOS FILHO, CPF nº 096.787.654-03, R.G. nº 8.406.658, SDS-PE, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 24/02/2022**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE PERTENCENTES AOS GRUPO “A”, “B” E “E”, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONAMA Nº 358/2005, PARA ATENDER DEMANDAS DOS POSTOS DE SAÚDE, UBS, CEO, UNIDADE MISTA E CEMITÉRIO, GERADOS NO MUNICÍPIO DE CARPINA, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.**

Empresa **STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA**, CNPJ nº. **01.568.077/0002-06**, com sede à Rua Viriato Correia, 83, 1º andar – Boa Viagem – Recife -PE, CEP: 51.030-510, telefone: (81) 3125 - 7390, e-mail **AMER_BRA_JURIDICO@STERICYCLE.COM**, representada por seu representante através de Procuração o Sr. **GILVAN JOSE DE ARAÚJO DA SILVA**, brasileiro casado, Consultor Comercial, RG n. 7.552.103 Órgão de Emissão SDS/PE, CPF nº. 084.549.034-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	REALIZAÇÃO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE (LIXO CONTAMINADO), COM BOMBONAS DE CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM REGIME DE COMODATO DURANTE A VIGÊNCIA DO REGIME DE PREÇO PARA COLETA.	1.248	R\$ 31,25	R\$ 39.000,00

03



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por:IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppi/validadoc.secam> Código do documento: 72f48ca-0154-42c9-a74e-bfd8bba20986

1.1 – DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor da Ata de Registro de Preço é de **RS 39.000,00** (trinta e nove mil reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2022.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por:IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tec.pe.gov.br/epp/validadoc.seam> Código do documento: 72148ca-0154-42c9-74e-bfd8bba20986

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 03 de MARÇO de 2022.

Paulo Ribeiro de Lemos Filho
PREFEITURA MUNICIPAL DOS CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98
PAULO RIBEIRO DE LEMOS FILHO
Secretária de Obras e Infra Estrutura
Contratante

DocuSigned by:
gl J P Se
5706883320FF40F...

STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA
CNPJ nº. 01.568.077/0002-06
Contratado

Testemunhas:

Nome: *Josildo Xosé de Silva*

CPF nº. *821.151.511-98*

Nome: *Manuel Severino da Silva*

CPF nº. *065.123.764-55*



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08 /2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98 situada à Praça São José, nº 95, Bairro São José - Carpina(PE), neste ato representado por seu Gestor da Secretária Municipal de Administração o Sr. **SAMUEL HIGINO PEREIRA DE SOUSA**, brasileiro residente na Rua P, 12, Bairro Santo Antônio - Carpina – PE, CEP: 55.814-100, portadora da cédula de identidade nº 6122274 SSP/PE, e inscrito no CPF nº 008.932.324-67, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo **homologada em 03/03/2022**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CARPINA – PE E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO**, CNPJ nº. 33.040.331/0001-04, com sede à Rua José Francisco dos Santos, 370, SALA – B – Asa Branca – Paudalho -PE, CEP: 55.825-000, telefone: (81) 3626-41-95, EMAIL: **ROOCAV@HOTMAIL.COM**, representada pelo Sr. **BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO**, Brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua padre Emidio, 159, centro – Paudalho -PE, RG n.06539066441 Órgão de Emissão SDS-PE, CPF nº. 107.896.194-82

LOTE 02 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL RS
1	AVENTAL REFORÇADO. FEITO COM MATERIAL DE PVC PLUS, COM TIRAS SOLDADAS E COM MEDIDAS DE 1,20MTX0,65MT.	AG	UND	50	18,56	928,00
2	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO, EMBALAGEM DE 90G	EVEN	UND	320	3,40	1.088.00



GOVERNO DE
CARPINA
 A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
 Acesse em: https://eccc.ce.gov.br/cpp/validaDoc.seam?CodigoDocumento: 7214849-0154-4e9-74e-b6d8b20986

3	SHAMPOO PARA CABELO ADULTO NEUTRO, EMBALAGEM DE 350 ML	SUAVE	UND	350	10,30	3.605,00
4	ESCOVA DE DENTE PARA HIGIENE BOCAL ADULTO MACIO	SORRISO	UND	600	3,30	1.980,00
5	BARBEADOR COM UMA LAMINA. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLASTICA E AÇO INÓXIDAVÉL DE CROMO. CARTELA COM 24 UNIDADES, BARBEADOR COM PROTEÇÃO NAS LAMINAS.	BIC	CART /24	90	30,79	2.771,10
6	DESODORANTE TIPO ROLLON ANTITRANSPIRANTE PARA USO ADULTO, SEM CHEIRO, 44ML	REXONA	UND	100	8,41	841,00
TOTAL R\$						11.213,10

LOTE 04 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	LÃ DE AÇO PACOTE COM 60 G CONTENDO 8 ESPONJA.COMPOSIÇÃO:AÇO CARBONO. FARDO COM 14 PACOTES COM 8 ESPONJAS.	Assolan	FARDO /14	489	24,93	12.190,77
2	PANO DE CHÃO SACO FLANELADO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. MEDINDO 68CMX44CM	Tercela Gem correia	UND	3888	4,39	17.063,32
3	PANO DE PRATO COM ESTAMPA, EM ALGODÃO, MEDINDO 35CMX66CM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Tercela Gem correia	PCT /12	425	38,27	16.264,75
TOTAL R\$						45.523,84

LOTE 05 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PANO MULTIUSO. COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE, 30% POLIÉSTER E AGENTE BACTERIOSTÁTICO. PACOTE COM 300 MT PICOTADO.	inoven	PCT	236	227,08	53.590,88
2	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 50 CM	Tercela Gem correia	UND	48	10,20	489,60
3	TOUCA DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: 100% POIPROPILENO. PRODUTO ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL E MODELO SANFONADO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Tercela Gem correia	PCT/ 100	42	32,40	1.360,80
TOTAL R\$						55.441,28

LOTE 09 - EXCLUSIVO



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.fcc.gov.br/opp/validaDoc.seam> Código do documento: 72148ca4-0154-42cb-a74e-bf68b9a20986

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PAPEL FILME DE PVC- G-UTIL PELICULA ADERENTE. COMPOSIÇÃO RESINA DE PVC, PLASTIFICANTES E ESTABILIZANTES. PELICULA PARA PROTEGER E CONSERVA ALIMENTOS, PRODUTO NÃO TÓXICO. ROLO MEDINDO 38CMX 1000 MT	Bom pack	ROLO	30	225,17	6.755,17
2	PAPEL FILME DE PVC, ROLO COM COM 30M X 28CM. CAIXA COM 25 UNIDADES	Bom pack	CX/25	217	136,53	29.627,01
3	FILME DE PVC TRANSPARENTE COM SUPORTE E SERRILHA PARA CORTE. COMPOSIÇÃO POLICLORETO DE VINILA ESTICÁVEL. FILME ESTIRÁVEL DE PVC PARA CONTATO COM QUALQUER TIPO DE ALIMENTO. FILME TIPO 9 COM GRAMATURA DE 11,25g/m².	Bom pack	UND	70	40,90	2.863,00
TOTAL R\$						39.245,18

LOTE 10 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, DESNAURANTE E ÁGUA. GARRAFA COM 500 ML 46°; CAIXA COM 12 GARRAFAS.	Petribu	CX/12	324	60,49	19.598,76
2	ALCOOL EM GEL 70° INPM. COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO, ESPESSANTE, DESNATURANTE E ÁGUA. COM PRINCIPIO ATIVO ETILICO 70%. COM SELOS DO INMETRO E DO INOR. CAIXA COM 12 UNIDADES, CADA EMBALAGEM CONTENDO 500 G.	Petribu	CX/12	206	113,38	23.356,28
3	ÁLCOOL ETILICO COM 92,8° INPM CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALAGEM COM 1 LT	Petribu	CX/12	60	115,57	6.934,20
TOTAL R\$						49.889,24

LOTE 11 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
------	---------------	-------	-------	--------	---------------------------	------------------------



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/cpp/validadoc>; seam Código do documento: 72148ca4-0154-42c9-74e-bfd8bba20986

1	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LT. COMPOSIÇÃO: PRINCIPIO ATIVO, CLORETO DE AQUIL DI-METIL BENZIL, AMÔNIO(0,75%). TENSOATIVO ISOTIAZOLINA / METUL ISOTIAZOLINONA, FRAGÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. UTILIZAR NA PROPORÇÃO DE 1 - 20 (1 LT DE DESINFETANTE PARA 20 LITROS DE ÁGUA).	Barra bex	BOMB ONA/5L	1926	10,86	20.916,3
2	DESINFETANTE EM PINHO DESINFETA LIMPA E PERFUMA. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, ÁLCOOL ETOXILADO, SOLVENTE, SEQUESTRANTE, CORANTES, FRAGÂNCIAS E ÁGUA. INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 1,1252%p/p. EMBALAGEM COM 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	Tri-D	CX/12	629	50,82	31.965,7
TOTAL R\$						52.882,1
LOTE 13 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	CERA LIQUIDA PERFUMADA. COMPOSIÇÃO: CERA DE POLIETILENO, AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE DE POLIMENTO, FRAGÂNCIA, CONSERVANTE E VEICULO. EMBALAGEM COM 5LT, MEDIDOR DE NIVEL E COM TAMPAS COM LACRE.	Inglesa	BOMB ONA/5L	274	19,74	5.408,7
2	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000ML FRACIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	clorito	CX/12	841	28,76	24.187,16
3	ALVEJANTE HOSPITALAR 20KG: COMPONENTE ATIVO, COADJUVANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E ESTABILIZANTE: CARBONATO DE CÁLCIO. COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO TRICLORO ISOCIANÚRICO= 15% P/P.	Start química	BALDE /20KG	70	286,00	20.020,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tec.pe.gov.br/opp/validarDoc>; seam Código de Verificação do Documento: 72148ca-015442c9-24e-bfd8bb20986

4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 6 UNIDADES.	uau	CX/6	20	47,00	940,00
5	AMACIANTE DE TECIDOS PARA USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: ÁTIVOS, CORANSTE: INS-132; FRAGANCIA E VEÍCULO: ÁGUA. EMBALAGEM COM 20 LT .	valença	BALDE / 20l	70	105,40	7.378,00
TOTAL R\$						57.933,92

LOTE 14 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	CLORO 2%. COMPIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% p/p. EMBALAGEM 5 LITROS.	Barra rex	BOMB ONA/5L	1380	11,10	15.318,00
2	ACIDO MURIATICO. LIMPEZA PESADA ÁCIDA DESINCRUSTANTE. COMPOSIÇÃO: ÁTIVO, TENSOATIVO, NÃO IONICO E VEICULO. EMABALGEM DE 1 LT	Limpa fácil	UND	183	8,71	1.593,98
TOTAL R\$						16.911,93

LOTE 16 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	CESTO DE LIXO 60 LT COM TAMPA. PRODUTO EM PLASTICO COM ALÇAS LATERAIS PARA LOCOMOÇÃO	Jaguar	UND	200	58,42	11.684,00
2	CESTO DE LIXO TELADO DE 10 LT, PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 25CMX25,5CM	Jaguar	UND	637	5,78	3.681,86
3	LIXEIRA COM PEDAL 12 LT, MATERIAL 100% RECICLADO E ATOXICO. LIXEIRA MEDINDO: ALTURA 29,8 CM, LARGURA 27,4 CM, PROFUNDIDADE 31,0 CM	Jaguar	UND	80	41,90	3.352,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.fcc.pe.gov.br/cp/validarDoc.seam> Código do documento: 72f48ba-0154-42c9-a74e-16188ba2f986

4	LIXEIRA COM PEDAL DE 75 LT. LIXEIRA RETANGULAR, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL LIGADO POR UMA HASTE METALICA, COM ARO SUPERIOR PARA TRAVAR O SACO DE LIXO, COM MEDIDAS EXTERNAS: A=82,0; L=54,0; P=42,0 CM (APROXIMADAMENTE).MEDIDAS INTERNAS A=69,5; L=47,0; P=27,5 CM (APROXIMADAMENTE).	Jaguar	UND	35	207,28	7.254,80
5	LIXEIRA COM PEDAL E RODA PARA 100 LT, LIXEIRA CIRCULAR, COM TAMPA ACIONADA POR DELA LIGADO POR UMA HASTE METALIXA, COM TRAVA DE ABERTUTA NA PARTE FRONTAL DA LIXEIRA, ALÇA PARA LOCOMOÇÃO NA PARTE TRASEIRA.	Tramontina	UND	24	349,51	8.388,24
					TOTAL R\$	34.360,99

LOTE 17 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PÁ COLETORA COM CABO. COMPOSIÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL. PÁ COM CABO REVESTIDO E RODAS PARA MELHOR UTILIZAÇÃO.	Bruixa	UND	110	6,34	697,40
2	PÁ PLASTICA COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO E BASE DA PÁ EM PLASTICO COM CORES VARIADAS.	Bruixa	DUZIA	344	69,09	23.766,96
					TOTAL R\$	24.464,36

LOTE 18 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	INSETICIDA EM AEROSOL. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEICULO E PROPELENTES.INGREDIENTES ATIVOS:TRANSFLUTRINA 0,02%, IMPROTINA 0,02% E CIPERMETRINA 0,05 %. PRODUTO A BASE DE ÁGUA, MATA BARATAS, MOSQUITOS DA DENGUE E ZICA E MOSCAS. EMBALAGEM COM TRAVA DE SEGURANÇA, CONTENDO 300 ML/241g CADA.	SBP	PCT/12	297	145,73	43.281,81



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: WALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/opp/validaDoc.seam> Código do documento: 72148ca-0154-42c9-a74e-bfd8a9120986

2	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 12X500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	Veja	CX/12	347	44,31	15.375,5
3	LIMPADOR PERFUMADO PARA PISO, EMBALAGEM COM 24X500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.ACOMODADO EM EMBALAGEM C/24 UNIDADES	Limpol	CX/24	172	49,23	8.467,5
4	MULTIUSO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, FÓRMICAS E SUPERFÍCIES SÓLIDAS, ACOMODADAS EM EMBALAGENS DE 500ML EM PEAD DE PLÁSTICO VIRGEM. PRODUTO A BASE DE BLENDS DE ALTA PERFORMANCE COM BAIXO ACÚMULO DE RESÍDUOS NA SUPERFÍCIE E COM BAIXO ODORE. PRODUTO DEVERÁ CONTER FICHA DE SEGURANÇA E APLICAÇÕES DO PRODUTO. ACOMODADO EM EMBALAGEM C/ 12UNIDADES	Veja	CX/12	160	46,26	7.401,6
TOTAL R\$						74.526,5

LOTE 20 - COTA 25% - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO.COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Prafes ta	PCT/50	150	3,50	525,00
2	COPO DESCARTAVEL 180 ML.COMPOSIÇÃO: MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TOXICO. COPO TRANSPARENTE CAIXA CONTENDO 25 TIRAS DE COPO CADA TIRA CONTÉM 100 UNIDADES DE COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180 ML.	Maratá	CAIXA /25	269	115,80	31.150,20
3	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ. PRODUTO ATOXICO, CAIXA CONTENDO 50 TIRAS DE COPO COM 100 UNIDADES CADA TIRA, COPOS NA COR BRANCA.	Maratá	CAIXA /50	98	112,05	10.980,90



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: IVALLDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEI SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epp/validadoc>. Assinatura: 72148ca-0154-42c9-74e-bfd8bb20986

4	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, PRODUTO NÃO TÓXICO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES	Profes ta	PCT/50	162	5,90	955,80
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, PRODUTO NÃO TÓXICO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES	Profes ta	PCT/50	162	3,95	639,90
TOTAL R\$						44.251,80

LOTE 25 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	SABÃO DE CÔCO. COMPOSIÇÃO: SABÃO SÓDICO 60-80%, GLICERINA 1-10%, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (VERSÃO MULTIATIVO)1-5% E FRAGÂNCIA 0,1- 0,5 %. PACOTE COM 5 UNIDADES COM 200gr.	Barra	PCT/5	443	7,58	3.357,94
2	SABÃO EM BARRA NEUTRO COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, GLICERINA, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES E ÁGUA. SABÃO GLICERINADO DE 200g CADA BARRA, CAIXA COM 50 UNIDADES	Barra	CX/50	661	90,11	59.562,71
TOTAL R\$						62.920,65

LOTE 26 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 24X500G ÁCIDO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGÂNCIA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO. ACOMODADO EM EMBALAGEM C/ 24 UNIDADES DE 500 G	Bem-ti-vi	CX24	993	56,78	56.382,54



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://eccc.fcc.pe.gov.br/qpp/validaDoc.seam?Codigo.do.documento=72148ca-0154-42cb-a74e-bfd8bb2e2986

2	SABÃO HOSPITALAR 20 KG: COMPONENTE ATIVO; ESPESSANTES (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO (8%), CONTROLADOR DE DUREZA DA ÁGUA; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO COADJUVANTE; TALCA, CARGA: SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE: SILICATO DE SÓDIO, CORRETOR DE PH; SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO À 49%; CORANTE E VEÍCULO: CARBONATO DE CÁLCIO.	Start Química	SACO /20KG	96	150,37	14.435,52
TOTAL R\$						70.818,00

LOTE 29 - COTA 75% - ABERTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	REFIL DE MOP ÁGUA. COMPOSIÇÃO: MOP CONSTITUIDO EM FIO DE PONTA DOBRADA EM ALGODÃO COM GRAMATURA DE 330 gr. COM ENCAIXE PARA A PINÇA.	Bralim pia	UND	59	23,99	1.415,44
2	RODO 30 CM. BASE COM DUPLA PALETADE E.V.A., CABO EM MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20 MT E BASE MENDINDO 30 CM	Bruxaxa	DUZIA	279	86,98	24.267,42
3	RODO 60 CM. BASE COM DUPLA PALETA DE E.V.A, CABO EM MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20 MT E BASE MENDINDO 60 CM	Bruxaxa	DUZIA	234	137,85	32.256,90
TOTAL R\$						57.939,73

LOTE 30 - COTA 25% - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	VASSOURA DE PIAÇAVA MULTIUSO Nº 02: VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS DE PIAÇAVA FIRME E RESISTENTE, EXELENTE PARA AREAS RUSTICAS DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, TERREIROS, QUINTAL, PATIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1.20MTS	Bruxaxa	DUZIA	163	98,70	16.088,10



GOVERNO DE
CARPINA
 A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
 Acesse em: https://eccc.fcc.pe.gov.br/ppp/validadoc.seam?Codigo.do.documento=72148ca-0154-42-0-a7-4e-bfd8bb20986

2	VASSOURA PELO ANIMAL 40CM: VASSOURA QUE PROPORCIONA TODA A ATENÇÃO E DELICADEZA QUE SEU PISO MERECE CERDAS EM PELO DE ANIMAL, QUE PROPORCIONA MAIOR MACIES QUE AS CERDAS DE PET PLÁSTICO. IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS COMO PORCELANATOS E OUTROS, POIS RETÉM 100% DAS PARTICULAS DE POEIRA DEVIDO AO GRANDE VOLUME DE CERDAS.BASE DO CABO EM MADEIRA.	Bruxaxa	DUZIA	48	285,80	13.718,40
TOTAL R\$						29.806,50

LOTE 31 - COTA 75% - ABERTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	VASSOURA DE PIAÇAVA MULTIUSO Nº 02: VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS DE PIAÇAVA FIRME E RESISTENTE, EXELENTE PARA ÁREAS RUSTICAS DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, TERREIROS, QUINTAL, PATIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1.20MTS	Bruxaxa	DUZIA	490	98,48	48.255,20
2	VASSOURA PELO ANIMAL 40CM: VASSOURA QUE PROPORCIONA TODA A ATENÇÃO E DELICADEZA QUE SEU PISO MERECE CERDAS EM PELO DE ANIMAL, QUE PROPORCIONA MAIOR MACIES QUE AS CERDAS DE PET PLÁSTICO. IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS COMO PORCELANATOS E OUTROS, POIS RETÉM 100% DAS PARTICULAS DE POEIRA DEVIDO AO GRANDE VOLUME DE CERDAS.BASE DO CABO EM MADEIRA.	Bruxaxa	DUZIA	146	285,28	41.650,88
TOTAL R\$						89.906,08

LOTE 32 - COTA 25% - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	VASSOURA PÊLO SINTÉTICO 30CM: VASSOURA QUE PROPORCIONA TODA A ATENÇÃO E DELICADEZA QUE SEU PISO MERECE. CERDAS NYLON BEM FINAS, QUE SUBSTITUEM A CERDA DE PELO ANIMAL.COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	Bruxaxa	DUZIA	54	135,70	7.327,80
2	VASSOURÃO GARI COM CERDAS DE NYLON, CABO COM 1,20 MT E BASE COM 40 CM.	Bruxaxa	DUZIA	99	277,13	27.435,87



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://epecfccc.pe.gov.br/opp/validarDoc.seam?codigo_documento=7248&ca-0154-42c9-a74e-bfd8bb-60986

							TOTAL R\$	34.763,6
LOTE 33 - COTA 75% - ABERTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$		
1	VASSOURA PÊLO SINTÉTICO 30CM: VASSOURA QUE PROPORCIONA TODA A ATENÇÃO E DELICADEZA QUE SEU PISO MERECE. CERDAS NYLON BEM FINAS, QUE SUBSTITUEM A CERDA DE PELO ANIMAL, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	Bruxaxa	DUZIA	162	135,70	21.983,4		
2	VASSOURÃO GARI COM CERDAS DE NYLON, CABO COM 1,20 MT E BASE COM 40 CM.	Bruxaxa	DUZIA	298	277,13	82.584,7		
							TOTAL R\$	104.568,1

1.1 – VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 957.366,99** (novecentos e cinquenta e sete mil trezentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos).

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eic.leg.br/ptgov.br/epm/validarDocumento> Código do documento: 72488aa-015442c9-a74e-bfd8bb20986

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 09 de março de 2022.


PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98
SAMUEL HIGINO PEREIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração
Contratante

BRUNO ROOSEVELT
CAVALCANTI DE
AZEVEDO:33040331000104

Assinado de forma digital por BRUNO
ROOSEVELT CAVALCANTI DE
AZEVEDO:33040331000104
Dados: 2022.03.18 10:47:14 -03'00'

BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO
CNPJ nº. 33.040.331/0001-04
Contratado

Testemunhas:

Nome: Paulo Manoel de Siqueira
CPF nº. 82.154.514/9
Nome: Roberto S. Silva
CPF nº. 094.921.354-66



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08 /2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98 situada à Praça São José, nº 95, Bairro São José - Carpina(PE), neste ato representado por seu Gestor da Secretária Municipal de Administração o Sr. **SAMUEL HIGINO PEREIRA DE SOUSA**, brasileiro residente na Rua P, 12, Bairro Santo Antônio - Carpina – PE, CEP: 55.814-100, portadora da cédula de identidade nº 6122274 SSP/PE, e inscrito no CPF nº 008.932.324-67, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo **homologada em 03/03/2022**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CARPINA – PE E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO**, CNPJ nº. 33.040.331/0001-04, com sede à Rua José Francisco dos Santos, 370, SALA – B – Asa Branca – Paudalho -PE, CEP: 55.825-000, telefone: (81) 3626-41-95, EMAIL: **ROOCAV@HOTMAIL.COM**, representada pelo Sr. **BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO**, Brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua padre Emidio, 159, centro – Paudalho -PE, RG n.06539066441 Órgão de Emissão SDS-PE, CPF nº. 107.896.194-82

LOTE 02 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL RS
1	AVENTAL REFORÇADO. FEITO COM MATERIAL DE PVC PLUS, COM TIRAS SOLDADAS E COM MEDIDAS DE 1,20MTX0,65MT.	AG	UND	50	18,56	928,00
2	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO, EMBALAGEM DE 90G	EVEN	UND	320	3,40	1.088.00



GOVERNO DE
CARPINA
 A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
 Acesse em: https://ecccce.pe.gov.br/cpp/validaDoc.seam?CodigoDocumento: 7214849-0154-4e9-74e-b6d8b20986

3	SHAMPOO PARA CABELO ADULTO NEUTRO, EMBALAGEM DE 350 ML	SUAVE	UND	350	10,30	3.605,00
4	ESCOVA DE DENTE PARA HIGIENE BOCAL ADULTO MACIO	SORRISO	UND	600	3,30	1.980,00
5	BARBEADOR COM UMA LAMINA. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLASTICA E AÇO INÓXIDAVÉL DE CROMO. CARTELA COM 24 UNIDADES, BARBEADOR COM PROTEÇÃO NAS LAMINAS.	BIC	CART /24	90	30,79	2.771,10
6	DESODORANTE TIPO ROLLON ANTITRANSPIRANTE PARA USO ADULTO, SEM CHEIRO, 44ML	REXONA	UND	100	8,41	841,00
TOTAL R\$						11.213,10

LOTE 04 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	LÃ DE AÇO PACOTE COM 60 G CONTENDO 8 ESPONJA.COMPOSIÇÃO:AÇO CARBONO. FARDO COM 14 PACOTES COM 8 ESPONJAS.	Assolan	FARDO /14	489	24,93	12.190,77
2	PANO DE CHÃO SACO FLANELADO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. MEDINDO 68CMX44CM	Tercela Gem correia	UND	3888	4,39	17.069,32
3	PANO DE PRATO COM ESTAMPA, EM ALGODÃO, MEDINDO 35CMX66CM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Tercela Gem correia	PCT /12	425	38,27	16.264,75
TOTAL R\$						45.523,84

LOTE 05 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PANO MULTIUSO. COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE, 30% POLIÉSTER E AGENTE BACTERIOSTÁTICO. PACOTE COM 300 MT PICOTADO.	inoven	PCT	236	227,08	53.590,88
2	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 50 CM	Tercela Gem correia	UND	48	10,20	489,60
3	TOUCA DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: 100% POIPROPILENO. PRODUTO ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL E MODELO SANFONADO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Tercela Gem correia	PCT/ 100	42	32,40	1.360,80
TOTAL R\$						55.441,28

LOTE 09 - EXCLUSIVO



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.fcc.gov.br/opp/validaDoc.seam> Código do documento: 72148ca4a015442cb-a74e-bfd8ba920986

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PAPEL FILME DE PVC- G-UTIL PELICULA ADERENTE. COMPOSIÇÃO RESINA DE PVC, PLASTIFICANTES E ESTABILIZANTES. PELICULA PARA PROTEGER E CONSERVA ALIMENTOS, PRODUTO NÃO TÓXICO. ROLO MEDINDO 38CMX 1000 MT	Bom pack	ROLO	30	225,17	6.755,10
2	PAPEL FILME DE PVC, ROLO COM COM 30M X 28CM. CAIXA COM 25 UNIDADES	Bom pack	CX/25	217	136,53	29.627,01
3	FILME DE PVC TRANSPARENTE COM SUPORTE E SERRILHA PARA CORTE. COMPOSIÇÃO POLICLORETO DE VINILA ESTICÁVEL. FILME ESTIRÁVEL DE PVC PARA CONTATO COM QUALQUER TIPO DE ALIMENTO. FILME TIPO 9 COM GRAMATURA DE 11,25g/m².	Bom pack	UND	70	40,90	2.863,00
TOTAL R\$						39.245,11

LOTE 10 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, DESNAURANTE E ÁGUA. GARRAFA COM 500 ML 46°; CAIXA COM 12 GARRAFAS.	Petribu	CX/12	324	60,49	19.598,76
2	ALCOOL EM GEL 70° INPM. COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO, ESPESSANTE, DESNATURANTE E ÁGUA. COM PRINCIPIO ATIVO ETILICO 70%. COM SELOS DO INMETRO E DO INOR. CAIXA COM 12 UNIDADES, CADA EMBALAGEM CONTENDO 500 G.	Petribu	CX/12	206	113,38	23.356,28
3	ÁLCOOL ETILICO COM 92,8° INPM CAIXA COM 12 UNIDADES EMBALAGEM COM 1 LT	Petribu	CX/12	60	115,57	6.934,20
TOTAL R\$						49.889,24

LOTE 11 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
------	---------------	-------	-------	--------	---------------------------	------------------------



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/opp/validadoc>; seam Código do documento: 72f48ca4-0154-42c9-a7e-bfd8bba20986

1	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LT. COMPOSIÇÃO: PRINCIPIO ATIVO, CLORETO DE AQUIL DI-METIL BENZIL, AMÔNIO(0,75%). TENSOATIVO ISOTIAZOLINA / METUL ISOTIAZOLINONA, FRAGÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. UTILIZAR NA PROPORÇÃO DE 1 - 20 (1 LT DE DESINFETANTE PARA 20 LITROS DE ÁGUA).	Barra bex	BOMB ONA/5L	1926	10,86	20.916,3
2	DESINFETANTE EM PINHO DESINFETA LIMPA E PERFUMA. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, ÁLCOOL ETOXILADO, SOLVENTE, SEQUESTRANTE, CORANTES, FRAGÂNCIAS E ÁGUA. INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 1,1252%p/p. EMBALAGEM COM 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	Tri-D	CX/12	629	50,82	31.965,7
TOTAL R\$						52.882,1
LOTE 13 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	CERA LIQUIDA PERFUMADA. COMPOSIÇÃO: CERA DE POLIETILENO, AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE DE POLIMENTO, FRAGÂNCIA, CONSERVANTE E VEICULO. EMBALAGEM COM 5LT, MEDIDOR DE NIVEL E COM TAMPAS COM LACRE.	Inglesa	BOMB ONA/5L	274	19,74	5.408,7
2	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000ML FRACIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	clorito	CX/12	841	28,76	24.187,16
3	ALVEJANTE HOSPITALAR 20KG: COMPONENTE ATIVO, COADJUVANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E ESTABILIZANTE: CARBONATO DE CÁLCIO. COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO TRICLORO ISOCIANÚRICO= 15% P/P.	Start química	BALDE /20KG	70	286,00	20.020,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tec.pe.gov.br/opp/validarDoc>; seam Código de Documento: 72148ca-015442c9-24e-bfd8bb20986

4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 6 UNIDADES.	uau	CX/6	20	47,00	940,00
5	AMACIANTE DE TECIDOS PARA USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: ÁTIVOS, CORANSTE: INS-132; FRAGANCIA E VEÍCULO: ÁGUA. EMBALAGEM COM 20 LT .	valença	BALDE / 20l	70	105,40	7.378,00
TOTAL R\$						57.933,92

LOTE 14 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	CLORO 2%. COMPISIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% p/p. EMBALAGEM 5 LITROS.	Barra rex	BOMB ONA/5L	1380	11,10	15.318,00
2	ACIDO MURIATICO. LIMPEZA PESADA ÁCIDA DESINCRUSTANTE. COMPOSIÇÃO: ÁTIVO, TENSOATIVO, NÃO IONICO E VEICULO. EMABALGEM DE 1 LT	Limpa fácil	UND	183	8,71	1.593,98
TOTAL R\$						16.911,93

LOTE 16 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	CESTO DE LIXO 60 LT COM TAMPAB. PRODUTO EM PLASTICO COM ALÇAS LATERAIS PARA LOCOMOÇÃO	Jaguar	UND	200	58,42	11.684,00
2	CESTO DE LIXO TELADO DE 10 LT, PRODUTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 25CMX25,5CM	Jaguar	UND	637	5,78	3.681,86
3	LIXEIRA COM PEDAL 12 LT, MATERIAL 100% RECICLADO E ATOXICO. LIXEIRA MEDINDO: ALTURA 29,8 CM, LARGURA 27,4 CM, PROFUNDIDADE 31,0 CM	Jaguar	UND	80	41,90	3.352,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://eccc.fcc.pe.gov.br/cpp/validarDoc.seam?codigo_documento:72f48baa-0154-42c9-a74e-161818ba2f986

4	LIXEIRA COM PEDAL DE 75 LT. LIXEIRA RETANGULAR, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL LIGADO POR UMA HASTE METALICA, COM ARO SUPERIOR PARA TRAVAR O SACO DE LIXO, COM MEDIDAS EXTERNAS: A=82,0; L=54,0; P=42,0 CM (APROXIMADAMENTE).MEDIDAS INTERNAS A=69,5; L=47,0; P=27,5 CM (APROXIMADAMENTE).	Jaguar	UND	35	207,28	7.254,80
5	LIXEIRA COM PEDAL E RODA PARA 100 LT, LIXEIRA CIRCULAR, COM TAMPA ACIONADA POR DELA LIGADO POR UMA HASTE METALIXA, COM TRAVA DE ABERTUTA NA PARTE FRONTAL DA LIXEIRA, ALÇA PARA LOCOMOÇÃO NA PARTE TRASEIRA.	Tramontina	UND	24	349,51	8.388,24
					TOTAL R\$	34.360,99

LOTE 17 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PÁ COLETORA COM CABO. COMPOSIÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL. PÁ COM CABO REVESTIDO E RODAS PARA MELHOR UTILIZAÇÃO.	Bruixa	UND	110	6,34	697,40
2	PÁ PLASTICA COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO E BASE DA PÁ EM PLASTICO COM CORES VARIADAS.	Bruixa	DUZIA	344	69,09	23.766,96
					TOTAL R\$	24.464,36

LOTE 18 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	INSETICIDA EM AEROSOL. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEICULO E PROPELENTES.INGREDIENTES ATIVOS:TRANSFLUTRINA 0,02%, IMPROTINA 0,02% E CIPERMETRINA 0,05 %. PRODUTO A BASE DE ÁGUA, MATA BARATAS, MOSQUITOS DA DENGUE E ZICA E MOSCAS. EMBALAGEM COM TRAVA DE SEGURANÇA, CONTENDO 300 ML/241g CADA.	SBP	PCT/12	297	145,73	43.281,81



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: WALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/opp/validaDoc.seam> Código do documento: 72148ca-0154-42c9-a74e-bfd8a9120986

2	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 12X500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	Veja	CX/12	347	44,31	15.375,5
3	LIMPADOR PERFUMADO PARA PISO, EMBALAGEM COM 24X500 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.ACOMODADO EM EMBALAGEM C/24 UNIDADES	Limpol	CX/24	172	49,23	8.467,5
4	MULTIUSO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, FÓRMICAS E SUPERFÍCIES SÓLIDAS, ACOMODADAS EM EMBALAGENS DE 500ML EM PEAD DE PLÁSTICO VIRGEM. PRODUTO A BASE DE BLENDS DE ALTA PERFORMANCE COM BAIXO ACÚMULO DE RESÍDUOS NA SUPERFÍCIE E COM BAIXO ODORE. PRODUTO DEVERÁ CONTER FICHA DE SEGURANÇA E APLICAÇÕES DO PRODUTO. ACOMODADO EM EMBALAGEM C/ 12UNIDADES	Veja	CX/12	160	46,26	7.401,6
TOTAL R\$						74.526,5

LOTE 20 - COTA 25% - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO.COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Prafes ta	PCT/50	150	3,50	525,00
2	COPO DESCARTAVEL 180 ML.COMPOSIÇÃO: MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TOXICO. COPO TRANSPARENTE CAIXA CONTENDO 25 TIRAS DE COPO CADA TIRA CONTÉM 100 UNIDADES DE COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180 ML.	Maratá	CAIXA /25	269	115,80	31.150,20
3	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ. PRODUTO ATOXICO, CAIXA CONTENDO 50 TIRAS DE COPO COM 100 UNIDADES CADA TIRA, COPOS NA COR BRANCA.	Maratá	CAIXA /50	98	112,05	10.980,90



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: IVALLECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEI SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epp/validadoc>. Assinatura: 72148ca-0154-42c9-74e-bfd8bba20986

4	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, PRODUTO NÃO TÓXICO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES	Profes ta	PCT/50	162	5,90	955,80
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, PRODUTO NÃO TÓXICO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES	Profes ta	PCT/50	162	3,95	639,90
TOTAL R\$						44.251,80

LOTE 25 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	SABÃO DE CÔCO. COMPOSIÇÃO: SABÃO SÓDICO 60-80%, GLICERINA 1-10%, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (VERSÃO MULTIATIVO)1-5% E FRAGÂNCIA 0,1- 0,5 %. PACOTE COM 5 UNIDADES COM 200gr.	Barra	PCT/5	443	7,58	3.357,94
2	SABÃO EM BARRA NEUTRO COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, GLICERINA, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES E ÁGUA. SABÃO GLICERINADO DE 200g CADA BARRA, CAIXA COM 50 UNIDADES	Barra	CX/50	661	90,11	59.562,71
TOTAL R\$						62.920,65

LOTE 26 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 24X500G ÁCIDO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE E FRAGÂNCIA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO. ACOMODADO EM EMBALAGEM C/ 24 UNIDADES DE 500 G	Bem-ti-vi	CX24	993	56,78	56.382,54



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://eccc.fcc.pe.gov.br/qpp/validaDoc.seam?Codigo.do.documento=72148ca-0154-42cb-a74e-bfd8bb2e2986

2	SABÃO HOSPITALAR 20 KG: COMPONENTE ATIVO; ESPESSANTES (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO (8%), CONTROLADOR DE DUREZA DA ÁGUA; TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO COADJUVANTE; TALCA, CARGA: SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE: SILICATO DE SÓDIO, CORRETOR DE PH; SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO À 49%; CORANTE E VEÍCULO: CARBONATO DE CÁLCIO.	Start Química	SACO /20KG	96	150,37	14.435,52
TOTAL R\$						70.818,00

LOTE 29 - COTA 75% - ABERTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	REFIL DE MOP ÁGUA. COMPOSIÇÃO: MOP CONSTITUÍDO EM FIO DE PONTA DOBRADA EM ALGODÃO COM GRAMATURA DE 330 gr. COM ENCAIXE PARA A PINÇA.	Bralim pia	UND	59	23,99	1.415,41
2	RODO 30 CM. BASE COM DUPLA PALETADE E.V.A., CABO EM MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20 MT E BASE MENDINDO 30 CM	Bruxaxa	DUZIA	279	86,98	24.267,42
3	RODO 60 CM. BASE COM DUPLA PALETA DE E.V.A, CABO EM MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20 MT E BASE MENDINDO 60 CM	Bruxaxa	DUZIA	234	137,85	32.256,90
TOTAL R\$						57.939,73

LOTE 30 - COTA 25% - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	VASSOURA DE PIAÇAVA MULTIUSO Nº 02: VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS DE PIAÇAVA FIRME E RESISTENTE, EXELENTE PARA AREAS RUSTICAS DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, TERREIROS, QUINTAL, PATIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1.20MTS	Bruxaxa	DUZIA	163	98,70	16.088,10



GOVERNO DE
CARPINA
 A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
 Acesse em: https://eccc.fcc.pe.gov.br/ppp/validadoc.seam?Codigo.do.documento=72148ca-0154-420-a7-4e-bfd8bb20986

2	VASSOURA PELO ANIMAL 40CM: VASSOURA QUE PROPORCIONA TODA A ATENÇÃO E DELICADEZA QUE SEU PISO MERECE CERDAS EM PELO DE ANIMAL, QUE PROPORCIONA MAIOR MACIES QUE AS CERDAS DE PET PLÁSTICO. IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS COMO PORCELANATOS E OUTROS, POIS RETÉM 100% DAS PARTICULAS DE POEIRA DEVIDO AO GRANDE VOLUME DE CERDAS.BASE DO CABO EM MADEIRA.	Bruxaxa	DUZIA	48	285,80	13.718,40
TOTAL R\$						29.806,50

LOTE 31 - COTA 75% - ABERTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	VASSOURA DE PIAÇAVA MULTIUSO Nº 02: VASSOURA ROBUSTA COM CERDAS DE PIAÇAVA FIRME E RESISTENTE, EXELENTE PARA ÁREAS RUSTICAS DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, TERREIROS, QUINTAL, PATIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 1.20MTS	Bruxaxa	DUZIA	490	98,48	48.255,20
2	VASSOURA PELO ANIMAL 40CM: VASSOURA QUE PROPORCIONA TODA A ATENÇÃO E DELICADEZA QUE SEU PISO MERECE CERDAS EM PELO DE ANIMAL, QUE PROPORCIONA MAIOR MACIES QUE AS CERDAS DE PET PLÁSTICO. IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS COMO PORCELANATOS E OUTROS, POIS RETÉM 100% DAS PARTICULAS DE POEIRA DEVIDO AO GRANDE VOLUME DE CERDAS.BASE DO CABO EM MADEIRA.	Bruxaxa	DUZIA	146	285,28	41.650,88
TOTAL R\$						89.906,08

LOTE 32 - COTA 25% - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	VASSOURA PÊLO SINTÉTICO 30CM: VASSOURA QUE PROPORCIONA TODA A ATENÇÃO E DELICADEZA QUE SEU PISO MERECE. CERDAS NYLON BEM FINAS, QUE SUBSTITUEM A CERDA DE PELO ANIMAL.COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	Bruxaxa	DUZIA	54	135,70	7.327,80
2	VASSOURÃO GARI COM CERDAS DE NYLON, CABO COM 1,20 MT E BASE COM 40 CM.	Bruxaxa	DUZIA	99	277,13	27.435,87



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://epecfpc.pe.gov.br/opp/validarDoc.seam?codigo_documento=7248&ca-0154-42c9-a74-bfd8bb-00986

							TOTAL R\$	34.763,6
LOTE 33 - COTA 75% - ABERTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$		
1	VASSOURA PÊLO SINTÉTICO 30CM: VASSOURA QUE PROPORCIONA TODA A ATENÇÃO E DELICADEZA QUE SEU PISO MERECE. CERDAS NYLON BEM FINAS, QUE SUBSTITUEM A CERDA DE PELO ANIMAL, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	Bruxaxa	DUZIA	162	135,70	21.983,4		
2	VASSOURÃO GARI COM CERDAS DE NYLON, CABO COM 1,20 MT E BASE COM 40 CM.	Bruxaxa	DUZIA	298	277,13	82.584,7		
							TOTAL R\$	104.568,1

1.1 – VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 957.366,99** (novecentos e cinquenta e sete mil trezentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos).

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://epec.ioe.pe.gov.br/epp/validaDocumento.aspx?Codigo_documento=7248&ata=015442c9-a74e-bfd8bba20986

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por eles concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 09 de março de 2022.


PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98
SAMUEL HIGINO PEREIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração
Contratante

BRUNO ROOSEVELT
CAVALCANTI DE
AZEVEDO:33040331000104

Assinado de forma digital por BRUNO
ROOSEVELT CAVALCANTI DE
AZEVEDO:33040331000104
Dados: 2022.03.18 10:47:14 -03'00'

BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO
CNPJ nº. 33.040.331/0001-04
Contratado

Testemunhas:

Nome: Paulo Manoel de Siqueira

CPF nº. 82.154.514/9

Nome: Roberto S. Silva

CPF nº. 094.921.354-66



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ecec.tec.pe.gov.br/epv/validarDoc.aspx?CodigoDocumento=72148-ca-0154-42c9-a74e-bfd88ba20986>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09 /2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98, situada à Praça São José, nº 95, Bairro São José - Carpina(PE), neste ato representado por seu Gestor da Secretária Municipal de Administração o Sr. **SAMUEL HIGINO PEREIRA DE SOUSA**, brasileiro, residente na Rua P, 12, Bairro Santo Antônio - Carpina - PE, CEP: 55.814-100, portadora da cédula de identidade nº 6122274 SSP/PE, e inscrito no CPF nº 008.932.324-67, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 03/03/2022**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CARPINA - PE E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **FLORESTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ nº. 10.889.422/0001-13, com sede à Rua Perillo Rangel, 197, Bairro Cajá - Carpina -PE, CEP: 55.813-520, telefone: (81) 3621-1420, EMAIL: **FLORESTACOMERCIOESERVICOS@HOTMAIL.COM**, representada por Sr. **RODRIGO LUIZ DE LIMA** Brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 048.730.994-47, portador da cédula de identidade nº 5.992.567 - SSP-PE, residente na Av. Doutor Assis Chateaubriand, nº 218, Bairro Santo Antônio - carpina- PE

LOTE 01 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL RS
1	PILHA DE ZINCO TAMANHO AAA CAIXA COM 40 UNIDADES	Energize	CX/40	51	54,00	2.754,00
2	PILHA DE ZINCO TAMANHO AA CAIXA COM 60 UNIDADES	Energize	CX/60	51	51,90	2.646,90
3	PILHA DE ZINCO TAMANHO C CAIXA COM 24 UNIDADES.	Energize	CX/24	30	86,84	2.605,20
4	PILHA DE ZINCO TAMANHO D CAIXA COM 24 UNIDADES	Energize	CX/24	39	94,71	3.693,69
TOTAL RS						11.699,79
LOTE 03 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL RS



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eicetec.pe.gov.br/ep/validarDoc.seam?Codigo.do.documento:72148&ca=0154442c9-a74e-bfd8bba20986>

1	ESPONJA DE PRATO MULTUSO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E ABRASIVO, COM VALIDADE INDETERMINADA, ESPONJA MEDINDO 109MMX72MMX20MM, CAIXA COM 60 UNIDADES.	Betta nín	CX/60	209	23,70	4.953,30
2	FLANELA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO 45CMX40CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	Marga rido	PCT/12	304	18,56	5.642,24
3	FÓSFORO SEM ENXOFRE E COM MADEIRA REFLORESTADA, FARDO CONTENDO 20 MAÇOS, CADA MAÇO COM 10 CAIXAS DE FOSFOROS.	Ofho	FARDO 20	173	43,50	7.525,50
TOTAL R\$						18.121,04
LOTE 07 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	MARMITA COM DIVISÓRIA, COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIESTIRENO EXPANDIDO, PRODUTO SEPARADO POR DUAS CAIXAS SENDO UMA CONTENDO A BASE DA MARMITA COM DIVISÓRIA E OUTRA COM AS TAMPAS, CADA CAIXA CONTEM 100 UNIDADES.	Galva notek	CX/100	120	179,45	21.534,00
2	MARMITA COM TAMPAS, COMPOSIÇÃO: POLIETIRENO CRISTAL, PIGMENTO, GÁS BUTANO DESODORIZADO, TALCO INDUSTRIAL, EMBALAGEM COM MEDIDAS 200X100 mm NA COR BRANCA COM FUNDO QUADRADO, PRODUTO 100% SEM CFC, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Galva notek	CX/100	100	68,25	6.825,00
TOTAL R\$						28.359,00

1.1 – O VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 58.179,83** (cinquenta e oito mil cento e setenta e nove reais e oitenta e três centavos)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2022.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://epec.leg.br/portal/validarDocumento?codigo=72148ca4-015442c0-74e-bfd8bba20986>

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.


5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 09 de março de 2022.


PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98
SAMUEL HIGINIO PEREIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração
Contratante


FLORESTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº. 10.889.422/0001-13
Contratado

Testemunhas:

Nome: Jairildo Samuel de Sousa

CPF nº: 321.954.544-9

Nome: Freda de S. L.

CPF nº: 065.123.764-55



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ecec.tec.pe.gov.br/cpp/validador>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-88, situada à Praça São José, nº 95, Bairro São José - Carpina(PE), neste ato representado por seu Gestor, Secretária Municipal de Administração o Sr. SAMUEL HIGINO PEREIRA DE SOUSA, brasileiro, residente na Rua P, 12, Bairro Santo Antônio - Carpina - PE, CEP: 55.814-100, portadora da cédula de identidade nº 6.122.274 SSP/PE, e inscrito no CPF nº 008.932.324-67, neste ato denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo **homologada em 03/03/2022**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CARPINA - PE E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **GT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº. 44.990.373/0001-22, com sede à Rua Allan Kardec, 16, Imbiribeira- Recife-PE, CEP: 51.200-120, telefone: (81) 9.9678-0156, e-mail: **GEORGETORRESPIRESFILHO@HOTMAIL.COM**, representada por seu representante o Sr. **GEORGE TORRES PIRES FILHO**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Isaac Salazar, 188 - casa 03 - Tamarineira - Recife -PE, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº. 04042859100 - Órgão de Emissão DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO-PE, CPF nº. 013.515.414.63.

LOTE 06 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL RS
1	PAR DE LUIVA CANO LONGO GROSSA PARA SERVIÇOS PESADOS, ESPESSURA DE 0,50MM A 0,55MM NA COR VERDE, COMPRIMENTO ENTRE 45 A 50 CM	Volk	PAR	500	38,26	19.130,00
2	PAR DE LUIVA MULTIUSO. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIDA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS. LISA NA PARTE DORSAL E PUNHO. LUIVA MEDINDO 30 CM TAMANHO G	Volk	PAR	517	4,58	2.367,86
						21.497,86

LOTE 08 - EXCLUSIVO

Praça São José, 95 - São José, Carpina - PE, 55815-040. CNPJ. 11.097.342/0001-88
Telefone: (81) 3621-3385



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://desqce.pe.gov.br/cfp/validaDoc>; scan Código do documento: 72748ca015442e9a74e-bfd8bb20986

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL RS
1	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA PARA LIMPEZA DE DENTE. PACOTE COM 25 CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA.	Gina	PCT/25	45	17,01	765,45
2	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL. PRODUTO COM 100% CELULOSE, MEDINDO 50CMX50MT. CAIXA COM 8 ROLOS	Crystal	CX/8	100	100,94	10.094,00
3	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO: COMPRIMENTO 7,5 MT E LARGURA 45 CM, CADA ROLO. CAIXA CONTENDO 25 ROLOS.	Wyda	CX/25	112	121,12	13.565,44
TOTAL RS						24.424,89

LOTE 12 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL RS
1	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM PRINCIPAL DE ROUPAS COM PERFUME A BASE DE SILICATOS. PRODUTO CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO E DE ALTA PERFORMANCE NA LAVAGEM DE ROUPAS PRÉ-TRATADAS. (PRODUTO PARA UTILIZAÇÃO EM LAVANDERIA INDUSTRIAL) PRINCÍPIO ATIVO BIODEGRADÁVEL, ACOMPANHADO DE FICHA DE SEGURANÇA E APLICAÇÃO. ACOMODADO EM EMBALAGENS DE 5LITROS EM PEAD COM PLÁSTICO VIRGEM. ACOMODADO EM EMBALAGEM C/ 4 BOMBONAS DE 5 L	Valença	CX/4	110	127,08	13.978,80
2	DETERGENTE CONCENTRADO COM PH NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, TALHERES E DE ALTO PODER DESENGORDURANTE. LIMPEZA PESADA. PRODUTO COM PRINCÍPIO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM FICHA DE SEGURANÇA E DE APLICAÇÃO, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 5 LITROS PEAD DE PLÁSTICO VIRGEM COM NULA CONTAMINAÇÃO.	Valença	CX	264	48,84	12.893,76
3	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO 90, ESPESANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE E VEÍCULO. CONTEM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS BOMBONA COM 5 LITROS;	Valença	BOM BONA	1051	12,39	13.021,89



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: IVALLDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ececice.pe.gov.br/pepp/validaDoc.seam> Código do documento: 72148ca4-0154-42c9-a74e-bfd88b620986

4	DETERGENTE COM FORMULAÇÃO EQUILIBRADA PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: NONIL FENOL ETOXILADO, ISOBUTILGLICOL, ALCOOL METASILICATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, PRESERVANTE, PERFUME, CORANTE E VEÍCULO. PRINCIPIO ATIVO: CARBONATO DE SÓDIO. FRASCO DE 500ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, ACOMODADO EM EMBALAGEM C/ 24 UNIDADES, COM RASCO DE 500 ML CADA.	Atol	CX	638	47,03	30.005,52
TOTAL R\$						69.899,52

LOTE 15 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	BALDE PARA ÁGUA DE 10 LT. MATERIAL RECICLADO. COM HASTE METALICA NA PARTE SUPERIOR DO BALDE.	No mar	UND	25	8,24	206,00
2	BALDE PARA ÁGUA DE 21 LT. MATERIAL RECICLADO. COM HASTE METALICA NA PARTE SUPERIOR DO BALDE.	Mercon plmt	UND	23	20,83	479,09
3	BALDE PARA ÁGUA DE 60 LT. MATERIAL PLASTICO REFORÇADO. USO DOMÉSTICO COM ALÇA FIXA NAS LATERAIS COM TAMPA.	icasa	UND	114	47,24	5.385,36
4	BALDE PARA ÁGUA DE 200 LT. MATERIAL PLASTICO REFORÇADO. USO DOMÉSTICO COM ALÇA FIXA NAS LATERAIS COM TAMPA.	icasa	UND	78	234,99	18.329,22
TOTAL R\$						24.399,67

LOTE 19 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	LUSTRA MÓVEIS. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO CEROSA, PERFUME, EMULSIFICANTES, CETIL TRIMETI, AMONIOPARABENOS. INGREDIENTES ATIVOS: SILICONE 0,36%. EMBALAGEM COM 200 ML CAIXA COM 24 UNIDADES	Valen ca	CX/24	42	119,14	5.003,88
2	ODORIZANTE DE AMBIENTE. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, ANTIOXIDANTES, FRAGÂNCIA, PRESERVANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE E PROPELENTES. EMBALAGEM COM 360 ML/305g. PRODUTO NÃO CONTEM CLOROFLUORCABONO.	Glade	UND	398	10,56	4.202,88



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://eccc.tce.pe.gov.br/ppp/validadoc.seam?codigo_documento=72748ca9-0154-42e9-a74e-bfd8bba20986

3	POLIDOR DE ALUMINIO. COMPOSIÇÃO : LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ISOTIAZOLINONA CORANTE E VEICULO. CAIXA COM 12 UNIDADES COM 500 ML	Limpa já	CX/12	483	31,87	15.393,2
TOTAL R\$						24.599,90

LOTE 21 - COTA 75% - ABERTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO.COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Straw plast	PCT/50	450	3,93	1.768,50
2	COPO DESCARTAVEL 180 ML.COMPOSIÇÃO: MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TOXICO. COPO TRANSPARENTE CAIXA CONTENDO 25 TIRAS DE COPO CADA TIRA CONTÉM 100 UNIDADES DE COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180 ML.	Copoi deal	CAIXA/25	810	119,38	96.697,80
3	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ. PRODUTO ATOXICO, CAIXA CONTENDO 50 TIRAS DE COPO COM 100 UNIDADES CADA TIRA, COPOS NA COR BRANCA.	Copoi deal	CAIXA/50	297	116,02	34.457,94
4	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO E PIFMENTOS DE ALTA PUREZA, PRODUTO NÃO TÓXICO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES	Straw plast	PCT/50	488	6,22	3.035,36
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA, PRODUTO NÃO TÓXICO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES	Straw plast	PCT/50	488	4,18	2.039,84
TOTAL R\$						137.999,44

LOTE 22 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	GUARDANAPO DE PAPEL, COPOSIÇÃO: FOLHAS SIMPLES COM RELEVO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS. FOLHA MEDINDO 33CMX30CM PACOTE COM 50 FOLHAS.	Malu	PCT/50	4948	2,90	14.349,20



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etce.leg.pe.gov.br/eppp/validarDoc.seam> Código do documento: 727480a-015442e9-474e-bf48ba20986

2	GUARDANAPO DE PAPEL EXTRA MACIO, COM FOLHA DUPLA MEDINDO 24CM X 24CM. COMPOSIÇÃO : 100% CELULOSE VIRGEN. PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM MICROONDAS, E COM SELO DA ANVISA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	malu	PCT/50	450	1,86	837,00
3	PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO TAMANHO 21. COMPOSIÇÃO: MATERIAL DE POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PRODUTO COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO E DO IQB. PACOTE COM 10 UNIDADES.	Total plast	PCT/10	420	3,78	1.587,60
4	TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. TAMPA TRANSLUCIDA PODENDO SER UTILIZADA EM POTES DE 100 ML, COPOS DE 150 ML, 180 ML E 200 ML. PACOTE COM 50 UNIDADES	Total plast	PCT/50	800	6,97	5.576,00
TOTAL R\$						22.349,80

LOTE 23 - COTA 25% - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PASTA UMECTANTE USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. BALDE COM 20 KG	Benza química	BALDE /25KG	12	137,36	1.648,32
2	PEDRA SANITÁRIA COM AROMA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO E ESSENCIA. PASTILHA COM SUPORTE PARA ENCAIXE, PESO LIQUIDO 35 g. CAIXA COM 48 UNIDADES.	Denso flor	CX/48	208	79,53	16.542,24
TOTAL R\$						18.190,56

LOTE 24 - COTA 75% - ABERTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PASTA UMECTANTE USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. BALDE COM 20 KG	Benza química	BALDE/ 25KG	38	137,36	5.219,68
2	PEDRA SANITÁRIA COM AROMA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO E ESSENCIA. PASTILHA COM SUPORTE PARA ENCAIXE, PESO LIQUIDO 35 g. CAIXA COM 48 UNIDADES.	Denso flor	CX/48	626	79,53	49.785,78
TOTAL R\$						55.005,46



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://cfc.ce.gov.br/opp/validaDoc.seam> Código do Documento: 72148ca-0154-42c9-a74e-bfd8b8e20086

LOTE 27 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	SABONETE SÓLIDO FRAGRANCIA AGRADÁVEL ACONDICIONADO EM PACOTE COM 12 BARRAS DE 90g.	Even	PCT/12	531	18,09	9.605,79
2	SABONETE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO ALCALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE CÔCO, CÔCO AMIDO, PROPILBETAINA, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, FRÁGANÇIA, CORANTE E ÁGUA. SABONETE LÍQUIDO TIPO PEROLADO EMBALAGEM COM 5 LT.	Valen ça	BOM BONA/SL	820	20,60	16.892,00
TOTAL R\$						26.497,79

LOTE 28 - COTA 25% - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	REFIL DE MOP ÁGUA. COMPOSIÇÃO: MOP CONSTITUÍDO EM FIO DE PONTA DOBRADA EM ALGODÃO COM GRAMATURA DE 330 gr. COM ENCAIXE PARA A PINÇA.	Maxi tex	UND	19	24,29	461,51
2	RODO 30 CM. BASE COM DUPLA PALETADE E.V.A., CABO EM MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20 MT E BASE MENDINDO 30 CM	milano	DUZIA	93	86,98	8.089,14
3	RODO 60 CM. BASE COM DUPLA PALETA DE E.V.A., CABO EM MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20 MT E BASE MENDINDO 60 CM	Milano	DUZIA	78	137,81	10.749,18
TOTAL R\$						19.299,83

LOTE 34 - EXCLUSIVO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	CABO DE ALUMINIO PARA MOP MEDINDO 1,40MTX22MM, PINÇA TIPO GARRA PARA PRENDER O REFIL DO MOP ÁGUA.	Maxi Tex	UND	60	67,99	4.079,40
2	CABO PARA VASSOURAS PIACAVA, VASSOURAS DE PELO SINTETICO E ANIMAL, RODOS. COM ROSCA E REVESTIDOS.	Bruxa xa	DUZIA	36	41,52	1.494,72
3	ESCOVA COM PEGADA ANATÔMICA E BASE CIRCULAR. MUITO RESISTENTE E EFICIENTE NA LIMPEZA DE ROUPAS. TAMANHO: 4CM X 8CM X 13CM.	Bruxa xa	UND	843	3,52	2.967,36
4	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTETICO, PIGMENTO E METAL.	Bruxa xa	UND	905	6,86	6.208,30



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: WALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <http://efcc.tce.pe.gov.br/validador>; seam Código do documento: 72148ca4-0154-42c9-a74e-bf488ba20986

							TOTAL R\$	14.749,85
LOTE 35 - COTA 25% - EXCLUSIVO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$		
1	PAPEL HIGIÊNICO COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO COM 0,10CMX 500 MT. PACOTE COM 8 ROLOS.	Crystal	FARDO/ 8	35	116,01	4.060,35		
2	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO 30MX10CM, PACOTE COM 4 ROLOS E FARDO COM 16 PACOTES	Perso nal	FARDO/ 16	146	104,94	15.321,24		
3	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES. COMPOIÇÃO: FIBRAS 100% NATURAIS E AROMAS. FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS CADA.	rose	FARDO/ 16	348	42,30	14.720,40		
4	PAPEL INTERFOLHADO FABRICADO COM 100% CELULOSE, FOLHAS BRANCAS MEDINDO 20CMX20,5CM PACOTE COM 1000 (MIL) FOLHAS.	Eco paper	PCT/ 1000	267	21,10	5.633,70		
5	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES MEDINDO 20 CM X 20 CM CADA FOLHA. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS ROLO CONTENDO 1000 FOLHAS	Nobre	ROLO/ 1000	127	38,37	4.872,99		
							TOTAL R\$	44.608,68
LOTE 36 - COTA 75% - ABERTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$		
1	PAPEL HIGIÊNICO COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO COM 0,10CMX 500 MT. PACOTE COM 8 ROLOS.	Cristal	FARDO /8	105	116,01	12.181,05		
2	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO 30MX10CM, PACOTE COM 4 ROLOS E FARDO COM 16 PACOTES	Perso nal	FARDO /16	439	104,94	46.068,66		
3	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES. COMPOIÇÃO: FIBRAS 100% NATURAIS E AROMAS. FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS CADA.	Rose	FARDO /16	1047	42,30	44.288,10		
4	PAPEL INTERFOLHADO FABRICADO COM 100% CELULOSE, FOLHAS BRANCAS MEDINDO 20CMX20,5CM PACOTE COM 1000 (MIL) FOLHAS.	Eco paper	PCT/ 1000	803	21,10	16.943,30		
5	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES MEDINDO 20 CM X 20 CM CADA FOLHA. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS ROLO CONTENDO 1000 FOLHAS	Nobre	ROLO /1000	384	38,37	14.734,08		
							TOTAL R\$	134.215,19
LOTE 37 - EXCLUSIVO								



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://gce.cepe.gov.br/cpp/validarDoc> Codigo do documento: 72488aa-0154-42e9-74e-bfd8b6b20986

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	PASTA UMECTANTE USO PROFISSIONAL. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. BALDE COM 20 KG	Benzo química	BALDE /20KG	48	140,70	6.753,60
2	PEDRA SANITÁRIA COM AROMA, COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO E ESSENCIA. PASTILHA COM SUPORTE PARA ENCAIXE, PESO LIQUIDO 35 g. CAIXA COM 48 UNIDADES.	Denso flor	CX/48	271	76,55	20.745,05
TOTAL R\$						27.498,65

LOTE 38 - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	BOBINA PICOTADA TAMANHO 30X40 cm COM SOLDA NO FUNDO DA EMBALAGEM. BOBINA COM 500 FOLHAS.	Rases plast	BOBINA /500F	100	53,24	5.324,00
2	BOBINA PICOTADA TAMANHO 40X60 cm COM SOLDA NO FUNDO DA EMBALAGEM. BOBINA COM 400 FOLHAS.	Rases plast	BOBINA /400F	100	85,76	8.576,00
TOTAL R\$						13.900,00

LOTE 39 - COTA 25% - EXCLUSIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	SACO DE LIXO 100 LT AZUL, MEDINDO 70CMX82CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona pack	PCT	77	28,15	2.167,55
2	SACO DE LIXO 100 LT HOSPITALAR BRANCO REFORÇADO MEDINDO 75CMX105CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, COM MENSAGEM DE SUBSTÂNCIA INFECTÁVEL NA EMBELAGEM. PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona Pack	PCT	37	44,17	1.634,29
3	SACO DE LIXO 100 LT NA COR PRETA. MEDINDO 70CMX82XM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona Pack	PCT	172	29,68	5.104,96
4	SACO DE LIXO 200 LT AZUL, MEDINDO 83CMX97CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	57	51,56	2.938,92



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.leg.pe.gov.br/epp/validadoc.secam> Código do documento: 72148ca-0154-42c9-474e-bfd8b620986

5	SACO DE LIXO 200 LT HOSPITALAR BRANCO, MEDINDO 93CMX103CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, COM MENSAGEM DE SUBSTÂNCIA INFECTÁVEL NA EMBELAGEM. PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona Pack	PCT	37	62,12	2.298,4
6	SACO DE LIXO 200 LT PRETO. MEDINDO 83CMX97CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona Pack	PCT	362	53,32	19.301,8
7	SACO DE LIXO 30 LT HOSPITALAR BRANCO, MEDINDO 59CMX62CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, COM MENSAGEM DE SUBSTÂNCIA INFECTÁVEL NA EMBELAGEM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	25	25,21	630,25
8	SACO DE LIXO 40 LT AZUL, MEDINDO 47CMX55CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	35	16,91	591,85
9	SACO DE LIXO 40 LT PRETO. MEDINDO 45CMX55CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	242	15,16	3.668,72
10	SACO DE LIXO 50 LT HOSPITALAR BRANCO, MEDINDO 63CMX80CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, COM MENSAGEM DE SUBSTÂNCIA INFECTÁVEL NA EMBELAGEM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	37	30,45	1.126,65
11	SACO DE LIXO 60 LT AZUL, MEDINDO 55CMX65CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	35	17,15	600,25
12	SACO DE LIXO 60 LT PRETO. MEDINDO 55CMX65CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	383	22,05	8.445,15
12	SACO DE LIXO REFORÇADO DE COM CAPACIDADE PARA 100 LT PRETO, MEDINDO 75X80X06.	Dona Pack	PCT	60	54,78	3.286,80
14	SACO DE LIXO REFORÇADO DE COM CAPACIDADE PARA 200 LT PRETO, MEDINDO 83X95X06	Dona Pack	PCT	60	69,83	4.189,80
15	SACO PARA CESTA BASICA 50CMX80CMX0,11MM	Multi plast	PCT	62	197,73	12.259,26
16	SACOLA PLASTICA COM ALÇA MEDINDO 50X80 CM	Ultra	PCT	77	92,99	7.160,23
TOTAL R\$						75.404,96
LOTE 40 - COTA 75% - ABERTO						



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://cfcfccc.pe.gov.br/epp/validadoc.secam> Código do documento: 721748ca-0154-42c9-a74e-bfd8bba20986

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO RS	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	SACO DE LIXO 100 LT AZUL, MEDINDO 70CMX82CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona pack	PCT	233	28,15	6.558,95
2	SACO DE LIXO 100 LT HOSPITALAR BRANCO REFORÇADO MEDINDO 75CMX105CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, COM MENSAGEM DE SUBSTÂNCIA INFECTÁVEL NA EMBELAGEM, PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona Pack	PCT	113	44,17	4.991,21
3	SACO DE LIXO 100 LT NA COR PRETA, MEDINDO 70CMX82CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona Pack	PCT	519	29,68	15.403,92
4	SACO DE LIXO 200 LT AZUL, MEDINDO 83CMX97CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	173	51,56	8.919,88
5	SACO DE LIXO 200 LT HOSPITALAR BRANCO, MEDINDO 93CMX103CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, COM MENSAGEM DE SUBSTÂNCIA INFECTÁVEL NA EMBELAGEM, PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona Pack	PCT	113	62,12	7.019,56
6	SACO DE LIXO 200 LT PRETO, MEDINDO 83CMX97CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	Dona Pack	PCT	1088	53,32	58.012,16
7	SACO DE LIXO 30 LT HOSPITALAR BRANCO, MEDINDO 59CMX62CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, COM MENSAGEM DE SUBSTÂNCIA INFECTÁVEL NA EMBELAGEM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	75	25,21	1.890,75
8	SACO DE LIXO 40 LT AZUL, MEDINDO 47CMX55CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	105	16,91	1.775,55
9	SACO DE LIXO 40 LT PRETO, MEDINDO 45CMX55CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	728	15,16	11.036,48
10	SACO DE LIXO 50 LT HOSPITALAR BRANCO, MEDINDO 63CMX80CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE, COM MENSAGEM DE SUBSTÂNCIA INFECTÁVEL NA EMBELAGEM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	113	30,45	3.440,85



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://gce.tec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam?CodigoDoDocumento=72f48ca-014-42c9-a74b-8b8b20988888>

11	SACO DE LIXO 60 LT AZUL, MEDINDO 55CMX65CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	105	17,15	1.800,75
12	SACO DE LIXO 60 LT PRETO, MEDINDO 55CMX65CM, COM SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA QUATRO VEZES MAIS RESISTENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Dona Pack	PCT	1151	22,05	25.379,55
13	SACO DE LIXO REFORÇADO DE COM CAPACIDADE PARA 100 LT PRETO, MEDINDO 75X80X06.	Dona Pack	PCT	180	54,78	9.860,40
14	SACO DE LIXO REFORÇADO DE COM CAPACIDADE PARA 200 LT PRETO, MEDINDO 83X95X06.	Dona Pack	PCT	180	69,83	12.569,40
15	SACO PARA CESTA BASICA 50CMX80CMX0,11MM	Multi plast	PCT	188	197,73	37.173,24
16	SACOLA PLASTICA COM ALÇA MEDINDO 50X80 CM	Ultra	PCT	233	92,99	21.666,67
TOTAL R\$						227.499,32

1.1 – O VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **RS 982.041,44** (novecentos e oitenta e dois mil quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: **MANUELO DE MATEUS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA**
Acesse em: <https://eicetec.poc.gov.br/cpnp/validador/oc/seam> Código do documento: 72f48ca-0154-42c9-a74e-bfd8bba20986

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por serem concedidos serão sempre mantidos.


5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 09 de março de 2022.


PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98
SAMUEL HIGINO PEREIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração
Contratante


GT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº. 44.990.373/0001-22
Contratado

Testemunhas:

Nome:

CPF nº.

Nome:

CPF nº.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epp/validadoc/seam> Código do documento: 72f48ca-0154-42c9-a74c-bfd88ba20986

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2022

PROCESSO N° 014/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o n° 11.097.342/0001-98, situada à Praça São José, n° 95, Bairro São José - Carpina(PE), neste ato representado por seu Gestor da Secretária Municipal de Administração o Sr. SAMUEL HIGINO PEREIRA DE SOUSA, brasileiro, residente na Rua P, 12, Bairro Santo Antônio - Carpina - PE, CEP: 55.814-100, portadora da cédula de identidade n° 6122274 SSP/PE, e inscrito no CPF n° 008.932.324-67, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022, PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2022**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **HOMOLOGADA EM 17/05/2022**, doravante denominada **PRESTADOR DE SERVIÇOS**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de prestação de serviços, nos termos do Decreto Municipal n° 026/2019, que regulamenta o art. 15 da Lei n° 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO PRESTADOR DE SERVIÇOS E VALOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, o prestador de serviços denominado banco, objetivando o compromisso de prestação dos serviços da instituição financeira, para processamento dos créditos da folha de pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas, da prefeitura municipal do Carpina e seus respectivos Fundos municipais, bem como aqueles admitidos durante o prazo de execução do contrato, mediante crédito a ser efetuado em conta corrente sem qualquer ônus para os mesmos; e concessão de crédito consignado aos funcionários, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

1.1 - Empresa **BANCO SANTANDER - BRASIL - SA, CNPJ n° 90.400.888/0001-42**, com sede à Av. Juscelino Kubitschek, 2041, Bloco A - Vila Nova Conceição - São Paulo - SP, CEP: 04.543-011, telefone: 55 (11) 9.8241-5144, E-mail embrandao@santander.com.br, representante para assinatura a Sra. **ERICA MARTINS BRANDÃO, BRASILEIRA, SOLTEIRA BANCÁRIA, RG n. 34.510.537** Órgão de Emissão SSP-PE, CPF n° 359.226.798-13.

1.2 - Pelos serviços de pagamento da folha salarial, o Contratado pagará ao Contratante o valor de **RS 3.000.100,00, (TRÊS MILHÕES E CEM REAIS) EM PARCELA ÚNICA, NO PRAZO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) DIAS CONTADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO**. O pagamento deverá ser efetuado mediante depósito na **Conta Corrente n° 16.967-4, Agência 1242, Op. 006, Caixa**.

2 - DA EXPECTATIVA DO PRESTADOR DE SERVIÇOS: O ajuste com o prestador de serviços registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico n° 004/2022.

2.1 - O compromisso de prestação de serviços só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico n° 004/2022.

2.2 - O prestador de serviços registrado, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE REGISTRADO: a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos prestadores de serviços detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS VALORES: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal n° 026/2019, o valor registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: VALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epp/validadoc.seam> Código do documento: 72148ca-0154-42c9-a74e-bfd8bba20986

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA convocar os prestadores de serviços registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o prestador de serviços registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os prestadores de serviços registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do prestador de serviços detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.


5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o Foro da Comarca de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina (PE), 23 de MAIO de 2022


PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº 11.097.342/0001-98
SAMUEL HIGINIO PEREIRA DE SOUZA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ERICA MARTINS
BRANDAO:35922679813

Assinado de forma digital por
ERICA MARTINS
BRANDAO:35922679813
Dados: 2022.05.23 15:51:47 -03'00'

BANCO SANTANDER – BRASIL – AS
CNPJ nº. 90.400.888/0001-42

TESTEMUNHAS:

Nome: 
CPF nº: 094.984.354-56

Nome: Paulo Manoel Silva
CPF nº: 821.154.614-90